
UCHWAŁA NR XVIII/127/2025 
RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Nakielskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2025 r. poz. 1684), art. 9 ust. 2, art. 36 ust. 3 i 4 i art 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1135) oraz §6 i §7 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych oraz 

tabeli I, lp. 3, tir. 2 załącznika nr 1 do rozporządzenia (Dz. U. z 2024 r. poz. 1638 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie dla Starosty Nakielskiego Krzysztofa Błońskiego, obejmujące 

następujące składniki brutto: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 10.308,00 zł; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie: 3.260,00 zł; 

3) dodatek specjalny - 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie: 4.070,40 zł; 

4) dodatek za wieloletnią pracę - 20% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie: 2.061,60 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/61/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Nakielskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 395BD5E8-6753-4BBE-B492-B84ECF1FEA7A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135), 

rada powiatu posiada kompetencje do ustalania wynagrodzenia starosty w granicach określonych przepisami prawa.  

Od października 2025 roku obowiązuje nowelizacja rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych, wprowadzająca wyższe maksymalne stawki wynagrodzenia 

zasadniczego oraz dodatków funkcyjnych dla osób zatrudnionych na podstawie wyboru oraz powołania. Zmiana ta 

wynika ze wzrostu kwoty bazowej określonej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, która ma 

zastosowanie również przy ustalaniu wynagrodzeń kierowniczych stanowisk w jednostkach samorządu terytorialnego. 

Wynagrodzenie starosty w wysokości określonej w uchwale pozostaje poniżej maksymalnych limitów 

przewidzianych dla tego stanowiska w obowiązujących przepisach prawa. 

Wzrost wynagrodzenia został ustalony na poziomie podwyżek przewidzianych w budżecie powiatu na 2026 

rok dla pracowników administracyjnych starostwa i jednostek organizacyjnych powiatu. 

Funkcja starosty wiąże się z odpowiedzialnością za realizację zadań powiatu, jego budżet, inwestycje oraz 

nadzór nad jednostkami organizacyjnymi. Wymaga również pełnej dyspozycyjności i zaangażowania  

w sprawy powiatu. Wynagrodzenie powinno zatem pozostawać adekwatne do tego zakresu obowiązków  

i odpowiedzialności. 

W konsekwencji powyższych argumentów określenie wynagrodzenia starosty od dnia 1 stycznia 2026 r. w 

wysokości określonej w uchwale jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 395BD5E8-6753-4BBE-B492-B84ECF1FEA7A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/127/2025 RADY POWIATU NAKIELSKIEGO z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


